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Besvarelse af spørgsmål 218 alm. del stillet af Erhvervsudvalget efter 
ønske fra Niels Sindal (S) den 8. september 2009.

Spørgsmål 218:
I forlængelse af samrådet i Erhvervsudvalget den 3. september 2009 be-
des ministeren redegøre for det statslige udrykningshold, der skal hjælpe i 
tilfælde af store fyringer, herunder:

- Hvad formålet med udrykningsholdet er.
- Hvilke opgaver udrykningsholdet præcist skal tage sig af, og hvor 

mange penge der afsættes til formålet.
- Hvor mange ansatte der skal deltage i udrykningsholdet
- Hvilke aktører udrykningsholdet er rettet imod (kommuner, regi-

oner eller private m.fl.).

Svar:
Som nævnt under samrådet den 3. september har jeg tilbudt, at, hvad jeg 
kalder et statsligt udrykningshold, stiller sig til rådighed for samarbejde 
med lokale og regionale aktører om en hurtig og effektiv indsats for 
vækst og erhvervsudvikling. Indholdet af det statslige bidrag vil afhænge 
af de konkrete behov i området, men det kan bl.a. fungere som én ind-
gang til staten og bistå med information og rådgivning om statslige og 
EU ordninger, der kan medfinansiere konkrete regionale og lokale vækst-
initiativer. 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor mange ansatte der skal deltage i 
udrykningsholdet kan jeg oplyse, at det er Økonomi- og Erhvervsministe-
riet og Beskæftigelsesministeriet, som er ansvarlige for udrykningsholdet. 
Hvis der lokalt og regionalt er planer om indsatser, der berører andre mi-
nisterier, inddrages disse efter behov. Bemandingen af udrykningsholdet 
afhænger således af den konkrete lokale og regionale efterspørgsel. Ud-
rykningsholdet finansieres inden for ministeriernes eksisterende rammer. 

Udrykningsholdets indsats er ikke rettet mod bestemte aktører og afhæn-
ger af den lokale og regionale efterspørgsel. Indsatsen skal dog ses i tæt 
sammenhæng med det set-up, som blev etableret med kommunalrefor-
men, hvor hhv. vækstforaene og beskæftigelsesregionerne er hovedaktø-
rerne for den regionale erhvervs- og beskæftigelsesrettede indsats. 
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